Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Saúde

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

Coordenadoria de Programas Stricto Sensu

Programa de Pós-Graduação em Farmacologia – PPGFarm
NPPM BL-15 CCS/UFPI - Cep: 64.049-550 - Teresina, Piauí –Telefone/fax: (86) 3215 5872

Email: nppmpg@ufpi.edu.br site: http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgfarm

EDITAL N° 02/2023

Programa de Pós-Graduação em Farmacologia - PPGFARM/UFPI

Processo seletivo Mestrado e Doutorado – 2024.1

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Farmacologia (PPGFARM/UFPI), turma 2024.1, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Edital Nº 02/2023 - PPGFARM, torna público o cronograma para defesas

de pré-projetos (doutorado), na ordem do número de inscrição no SIGAA.

As entrevistas serão realizadas pelo Google Meet.

Informações: Solicite acesso a sala APENAS no seu horário agendado. Acessos antes

do horário agendado serão negados (qualquer instabilidade da plataforma será considerada pelos

membros avaliadores, desde que com correção imediata). O candidato deve permanecer com sua

câmera ligada durante toda a entrevista e terá um tempo de até 20 minutos para

apresentação do pré-projeto.

Horário Defesas de Pré-projetos – Doutorado

Dia 16 de novembro de 2023.

FIQUE ATENTO AO SEU LINK DE ACESSO

Teresina, 14 de novembro de 2023.

Coordenação do PPGFARM

Comissão de Seleção

Inscrição

SIGAA

Linha de Pesquisa Horários agendado

SALA 01 – Link:  meet.google.com/prh-abwc-vyy

82033 Farmacologia Digestório 08:00 – 08:45

81896 Farmacologia Digestório 08:45 – 09:30

78964 Farmacologia Cardiovascular e renal 09:30 – 10:15

81998 Imunofarmacologia e Toxicologia 10:15 – 11:00

SALA 02 – Link:  meet.google.com/qxj-eddu-eqn

81666 Farmacologia Digestório 08:00 – 08:45

80688 Farmacologia Cardiovascular e renal 08:45 – 09:30

81024 Farmacologia Funcional 09:30 – 10:15

81656 Farmacologia Cardiovascular e renal 10:15 – 11:00

mailto:nppmpg@ufpi.edu.br
http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgfarm
https://meet.google.com/prh-abwc-vyy?hs=224

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Saúde

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

Coordenadoria de Programas Stricto Sensu

Programa de Pós-Graduação em Farmacologia – PPGFarm
NPPM BL-15 CCS/UFPI - Cep: 64.049-550 - Teresina, Piauí –Telefone/fax: (86) 3215 5872

Email: nppmpg@ufpi.edu.br site: http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgfarm

EDITAL N° 02/2023

Programa de Pós-Graduação em Farmacologia - PPGFARM/UFPI

Processo seletivo Mestrado e Doutorado – 2024.1

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Farmacologia (PPGFARM/UFPI), turama 2024.1, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Edital Nº 02/2023 - PPGFARM, torna público o cronograma para

entrevistas (mestrado), na ordem do número de inscrição no SIGAA.

As entrevistas serão realizadas pelo Google Meet.

Informações: Solicite acesso a sala APENAS no seu horário agendado. Acessos antes

do horário agendado serão negados. O candidato deve permanecer com sua câmera

ligada durante toda a entrevista.

Horário de Entrevistas – MESTRADO

Dia 17 de novembro de 2023 (TARDE)

FIQUE ATENTO AO SEU LINK DE ACESSO

Teresina, 14 de novembro de 2023.

Coordenação do PPGFARM

Comissão de Seleção

Inscrição

SIGAA

Linha de Pesquisa Horário

SALA 01 – Link:  meet.google.com/whi-hkzx-ikz

80336 Farmacologia Endócrino 14:00 -  14:30

80086 Farmacologia Digestório 14:30 – 15:00

80085 Farmacologia Digestório 15:00 – 15:30

80164 Dor e Inflamação 15:30 – 16:00

80034 Imunofarmacologia e Toxicologia 16:00 – 16:30

SALA 02 – Link:  meet.google.com/ujm-tkjz-ojq

81843 Farmacologia Funcional 14:00 -  14:30

78914 Farmacologia Funcional 14:30 – 15:00

81647 Dor e Inflamação 15:00 – 15:30

80125 Farmacologia Cardiovascular e Renal 15:30 – 16:00

mailto:nppmpg@ufpi.edu.br
http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgfarm

		2023-11-14T13:40:29-0300

		2023-11-14T13:41:25-0300